中电标通〔2023〕032 号

关于公布 2023 年第十一批团体标准
制修订项目的通知

各有关单位：

根据我协会标准化工作安排，经研究，现公布 2023 年

第十一批团体标准制修订项目（见附件），本批共 5 项，全

部为制定项目。

请各项目发起单位按照我协会《团体标准管理办法》的

要求，尽快开展工作，广泛征求意见，确保标准质量，按时

完成团体标准制修订任务。

附件：中国电子工业标准化技术协会 2023 年第十一批

团体标准项目汇总表

中国电子工业标准化技术协会

2023 年 12 月 8 日

抄报：部科技司及相关司局

抄送：协会相关副理事长单位

附件：

中国电子工业标准化技术协会 2023 年第十一批团体标准项目汇总表

序

号
项目号

标准项

目名称

制

修

订

代替

标准

转化

情况

建议

项目

周期

主要起草单位
备

注

1 CESA-2023-106

城市智能

中枢 城市

事件管理

第 1 部分：

总体要求

制

定
—— —— 12

山东浪潮新基建科技有限公司、华为技术有限公司、中国电子技术标准化研究院、临沂市

大数据局、上海数字产业发展有限公司、中移雄安信息通信科技有限公司、上海商汤智能

科技有限公司、青岛海信网络科技股份有限公司、长威信息科技发展股份有限公司、中电

信数字城市科技有限公司、南威软件股份有限公司、城云科技（中国）有限公司、杭州城

市大脑有限公司、智慧神州（北京）科技有限公司、万达信息股份有限公司等

2 CESA-2023-107

城市智能

中枢 城市

事件管理

第 2 部分：

事件引擎

功能要求

制

定
—— —— 12

华为技术有限公司、山东浪潮新基建科技有限公司、中国电子技术标准化研究院、上海数

字产业发展有限公司、万达信息股份有限公司、中移雄安信息通信科技有限公司、青岛海

信网络科技股份有限公司、上海商汤智能科技有限公司、建信金融科技有限责任公司、南

威软件股份有限公司、中睿信数字技术有限公司、中电信数字城市科技有限公司等

3 CESA-2023-108

城市智能

中枢 能力

评价要求

制

定
—— —— 12

上海数字产业发展有限公司、中国电子技术标准化研究院、上海依图网络科技有限公司、

华为技术有限公司、软通智慧科技有限公司、建设综合勘察研究设计院有限公司、国泰新

点软件股份有限公司、杭州城市大脑有限公司、华信咨询设计研究院有限公司、中国联通

智能城市研究院、杭州数梦工场科技有限公司、中移雄安信息通信科技有限公司、北京电

信规划设计院有限公司、北京五一视界数字孪生科技股份有限公司、国家信息中心、云从

科技集团股份有限公司、浙江嘉兴数字城市实验室有限公司、智慧神州（北京）科技有限

公司、中国人民大学、深圳市华傲数据技术有限公司、青岛海信网络科技股份有限公司、

长威信息科技发展股份有限公司、万达信息股份有限公司、湖北省标准化与质量研究院、

新华三技术有限公司、成都秦川物联网科技股份有限公司、山东浪潮新基建科技有限公司、

中睿信数字技术有限公司等

4 CESA-2023-109

城市智能

中枢 算法

协同接入

要求

制

定
—— —— 12

山东浪潮新基建科技有限公司、中国电子技术标准化研究院、临沂市大数据局、上海数字

产业发展有限公司、上海商汤智能科技有限公司、小视科技（江苏）股份有限公司、智慧

神州（北京）科技有限公司、万达信息股份有限公司、广州市城市规划勘测设计研究院、

上海依图网络科技有限公司、中移雄安信息通信科技有限公司、华为技术有限公司等

5 CESA-2023-110

人工智能

科学计算

共性算子

功能要求

制

定
—— —— 12

北京航空航天大学、北京百度网讯科技有限公司、华为技术有限公司、中国电子技术标准

化研究院等